
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 29. prosince 2004,

kterým se mění rozhodnutí 2003/746/ES a 2003/848/ES, pokud jde o přerozdělení finančního
příspěvku Společenství na eradikaci a sledování TSE členským státům na rok 2004

(oznámeno pod číslem K(2004) 5396)

(2004/922/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na rozhodnutí Rady 90/424/EHS ze dne 26. června
1990 o některých výdajích ve veterinární oblasti (1), a zejména
na čl. 24 odst. 5 uvedeného rozhodnutí,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise 2003/746/ES ze dne 14. října 2003
o seznamu programů sledování některých TSE, které
mohou obdržet finanční příspěvek Společenství v roce
2004 (2) uvádí seznam programů předložených Komisi
členskými státy, které mohou v roce 2004 obdržet
finanční příspěvek Společenství za účelem sledování
některých přenosných spongiformních encefalopatií
(TSE). Toto rozhodnutí rovněž stanoví navrhované
sazby příspěvku a maximální výše příspěvku pro každý
program.

(2) Rozhodnutí Komise 2003/848/ES ze dne 28. listopadu
2003 o schválení programů eradikace a sledování TSE
členských států a některých přistupujících států na rok
2004 a o stanovení výše finančního příspěvku Společen-
ství (3) schvaluje programy uvedené v rozhodnutí
2003/746/ES a stanoví maximální výše finančního
příspěvku Společenství.

(3) Rozhodnutí 2003/848/ES stanoví povinnost členských
států podávat Komisi zprávy o postupu programu.
Z rozboru těchto zpráv vyplývá, že některé členské
státy nevyužijí celý příspěvek na rok 2004, zatímco
jiné utratí víc než přidělenou částku.

(4) Výši finančního příspěvku Společenství na některé
z těchto programů je proto nutné upravit. Je vhodné
přesunout finanční prostředky z programů členských
států, které nevyužijí celý příděl, na státy, které spotřebují
více. Přerozdělení by mělo být založeno na nejnovějších

informacích o skutečných výdajích v daných členských
státech.

(5) Rozhodnutí 2003/746/ES a 2003/848/ES by měla být
příslušným způsobem pozměněna.

(6) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha II rozhodnutí 2003/746/EHS se mění v souladu
s přílohou II tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Rozhodnutí 2003/848/ES se mění takto:

1. V čl. 4 odst. 2 se slova „745 000 EUR“ nahrazují slovy
„383 000 EUR“.

2. V čl. 6 odst. 2 se slova „21 733 000 EUR“ nahrazují slovy
„24 735 000 EUR“.

3. V čl. 8 odst. 2 se slova „6 283 000 EUR“ nahrazují slovy
„6 401 000 EUR“.

4. V čl. 10 odst. 2 se slova „4 028 000 EUR“ nahrazují slovy
„4 346 000 EUR“.

5. V čl. 11 odst. 2 se slova „1 675 000 EUR“ nahrazují slovy
„1 789 000 EUR“.

6. V čl. 12 odst. 2 se slova „1 012 000 EUR“ nahrazují slovy
„1 177 000 EUR“.

7. V čl. 15 odst. 2 se slova „7 726 000 EUR“ nahrazují slovy
„4 269 000 EUR“.

8. V čl. 17 odst. 2 se slova „103 000 EUR“ nahrazují slovy
„159 000 EUR“.

9. V čl. 19 odst. 2 se slova „353 000 EUR“ nahrazují slovy
„399 000 EUR“.

CSL 389/34 Úřední věstník Evropské unie 30.12.2004

(1) Úř. věst. L 224, 18.9.1990, s. 19. Rozhodnutí naposledy pozměněné
nařízením (ES) 806/2003 (Úř. věst. L 122, 16.5.2003, s. 1).

(2) Úř. věst. L 269, 21.10.2003, s. 24.
(3) Úř. věst. L 322, 9.12.2003, s. 11.



10. V čl. 21 odst. 2 se slova „5 000 EUR“ nahrazují slovy
„1 000 EUR“.

11. V čl. 22 odst. 2 se slova „755 000 EUR“ nahrazují slovy
„927 000 EUR“.

12. V čl. 24 odst. 2 se slova „435 000 EUR“ nahrazují slovy
„573 000 EUR“.

13. V čl. 25 odst. 2 se slova „1 160 000 EUR“ nahrazují slovy
„3 014 000 EUR“.

14. V čl. 26 odst. 2 se slova „490 000 EUR“ nahrazují slovy
„1 006 000 EUR“.

15. V čl. 27 odst. 2 se slova „3 210 000 EUR“ nahrazují slovy
„671 000 EUR“.

16. V čl. 28 odst. 2 se slova „675 000 EUR“ nahrazují slovy
„704 000 EUR“.

17. V čl. 29 odst. 2 se slova „30 000 EUR“ nahrazují slovy
„5 000 EUR“.

18. V čl. 30 odst. 2 se slova „255 000 EUR“ nahrazují slovy
„275 000 EUR“.

19. V čl. 31 odst. 2 se slova „5 000 EUR“ nahrazují slovy
„3 000 EUR“.

20. V čl. 32 odst. 2 se slova „5 000 EUR“ nahrazují slovy
„34 000 EUR“.

21. V čl. 33 odst. 2 se slova „7 460 000 EUR“ nahrazují slovy
„6 652 000 EUR“.

22. V čl. 34 odst. 2 se slova „740 000 EUR“ nahrazují slovy
„1 360 000 EUR“.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 29. prosince 2004.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS30.12.2004 Úřední věstník Evropské unie L 389/35



PŘÍLOHA

Přílohy I a II rozhodnutí. 2003/746/ES se nahrazují tímto:

„PŘÍLOHA I

Seznam programů sledování přenosných spongiformních encefalopatií (TSE)

Sazba a maximální výše finančního příspěvku Společenství

Choroba Členské státy Sazba příspěvku na nákup testova-
cích souprav (%)

Maximální výše
(v eurech)

TSE Belgie 100 3 351 000
Dánsko 100 2 351 000
Německo 100 15 611 000
Řecko 100 383 000

Španělsko 100 4 854 000
Francie 100 24 735 000
Irsko 100 5 386 000
Itálie 100 6 401 000

Lucembursko 100 158 000
Nizozemsko 100 4 346 000
Rakousko 100 1 789 000
Portugalsko 100 1 177 000

Finsko 100 1 060 000
Švédsko 100 358 000

Spojené království 100 4 269 000

Kypr 100 159 000
Estonsko 100 144 000
Malta 100 37 000

Slovinsko 100 399 000

Celkem 76 968 000

PŘÍLOHA II

Seznam programů eradikace klusavky (scrapie)

Maximální výše finančního příspěvku Společenství

Choroba Členské státy Sazba Maximální výše
(v eurech)

klusavka
(scrapie)

Dánsko 50% porážka, 100% genotypizace 1 000
Německo 50% porážka, 100% genotypizace 927 000
Řecko 50% porážka, 100% genotypizace 450 000

Španělsko 50% porážka, 100% genotypizace 573 000
Francie 50% porážka, 100% genotypizace 3 014 000
Irsko 50% porážka, 100% genotypizace 1 006 000
Itálie 50% porážka, 100% genotypizace 671 000

Nizozemsko 50% porážka, 100% genotypizace 704 000
Rakousko 50% porážka, 100% genotypizace 5 000
Portugalsko 50% porážka, 100% genotypizace 275 000

Finsko 50% porážka, 100% genotypizace 3 000
Švédsko 50% porážka, 100% genotypizace 34 000

Spojené království 50% porážka, 100% genotypizace 6 652 000

Kypr 50% porážka, 100% genotypizace 1 360 000

Celkem 15 675 000“

CSL 389/36 Úřední věstník Evropské unie 30.12.2004


